
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2025 г.  № 1/6 

г. Богданович 

 

Об утверждении Тематического плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории 

муниципального округа Богданович на 2025 год 

 

В целях профессиональной подготовки организаторов выборов к 

проведению избирательных кампаний на выборах различного уровня, а также 

дополнительного овладения членами территориальной и участковых 

избирательных комиссий специальными компетенциями, учитывающими 

особенности  реализации гражданами активного избирательного права при 

проведении выборов федерального, регионального и муниципального 

уровней, в соответствии с Концепцией обучения членов избирательных 

комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской 

Федерации на 2025-2027 года, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 25.12.2024 № 191/1492-8, 

Сводным планом мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участков избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Свердловской области на 2025 год, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

23.01.2025 № 2/10, пунктом 4.1. Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участков избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Свердловской области на 2025 

год на территории муниципального округа Богданович, утвержденного 



решением Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии от 30.01.2025 № 1/5 Богдановичская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить Тематический план обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории муниципального 

округа Богданович на 2025 год (прилагается). 

2. Организовать обучение членов территориальной и участковых 

избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных 

комиссий в 2025 году с учетом утвержденного Тематического плана, 

указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Софрыгину Л.Г.  

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Е.В. Собянина 

   

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 

 


